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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá analýzou a rolí sociálních sítí v marketingové komunikaci firmy.

Konkrétně je zaměřena na společnost Form Factory s.r.o. V teoretické části je shrnutí na základě

teoretických poznatků dostupných z odborné literatury a následně jejich aplikace v praktické části

se zaměřením na konkrétní společnost, doplněné o informace získané během práce pro společnost.

Cílem je navrhnutí kampaně pro jednu sociální síť Form Factory a shrnutí celkové působení

společnosti na sociálních sítích.
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Abstract

The role of social networks in marketing communication of a company is steadily increasing. In this

thesis the focus is specifically on the company Form Factory s.r.o. The theoretical section is a

synthesis of theoretical knowledge available from literature. The practical section represents

application of these theoretical concepts, supplemented by practical information gained as an

employee of the subjected company, on a case of this company. The aim is a summary of Form

Factory’s social network presence and a design of a new social network campaign.
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Úvod

Téma bakalářské práce jsem si zvolila proto, že sociální sítě jsou v dnešní době každodenní součástí

života většiny lidí. Působení firem a společností na sociálních sítích je v této společnosti již

nezbytnou součástí marketingové komunikace, bez které by firmy neměly možnost vyrovnat se

konkurenci fungující na sociálních sítích. Internet je nedílnou součástí online marketingu.

Pro většinu populace v dnešní době není možné představit si fungování bez online prostředků.

Sociální sítě se mohou stát závislostí, ale i skvělým pomocníkem právě v komunikaci, ať už mezi

lidmi, nebo i v rámci firmy. Online platforma je vhodná i pro nově vzniklé firmy, a to hlavně proto,

že uživatelé sociálních sítí sdílejí a doporučují různé značky a obchody, díky čemuž firmy získávají

nové zákazníky i bez investice do reklam a propagace.

Se zvyšující se dostupností internetového připojení se rozšiřuje i možnost internetového

obchodování. V současné době, kdy svět zastihla koronavirová krize, je působení mnoha společností

v online prostředí u většiny z nich jedinou možností, aby podnik přežil. Stejně jako mezi kamennými

obchody, tak i na trhu internetového obchodování panuje silné konkurenční prostředí, proto je

dobré zvolit kvalitní marketingovou komunikaci a sledovat trendy, které se velmi často obměňují za

účelem zvýšení účinnosti propagace.

Na následujících stranách této práce představím charakteristiku marketingové komunikace, vývoj

marketingu a jaké jsou formy komunikace. Postup a vyhodnocení marketingové komunikace na

internetu dále rozeberu nejvýznamnější sociální sítě a popíšu, jak na nich fungovat v rámci

propagace jako firma nebo společnost.

V praktické části se zaměřím na společnost Form Factory s.r.o., ve které jsem poslední tři roky

pracovala na částečný i plný úvazek, díky čemuž tak mohu doplnit část o informace z běžného

působení a kontaktu s klienty.

Cílem této bakalářské práce je navrhnout kampaň pro sociální síť společnosti a shrnout celkové

působení Form Factory na sítích.
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1 Marketingová komunikace

Marketingová komunikace je poslední a klíčovou složkou nástrojů marketingového mixu – 4P

(konkrétně “promotion”). Podle doslovného překladu se jedná o propagaci, avšak tento výraz

nevystihuje pojmenování příliš dobře. Neomezuje se jen čistě na propagaci nebo reklamu, ale

zaměřuje se primárně na komunikaci mezi dvěma subjekty. Příjemce sdělení může reagovat, čímž

se vytváří oboustranná komunikace. Proto se čtvrtá položka nástrojů marketingového mixu

překládá jako komunikace. (JANOUCH, 2014)

Jedná se tedy o řízené informace a přesvědčování cílových skupin, pomocí čehož naplňují firmy a

další instituce své marketingové cíle. Na současném trhu je téměř nemožné se bez pomoci

marketingové komunikace obejít. Firmy nabádají stálé a potenciální zákazníky ke koupi jimi

nabízených výrobků či služeb. Komunikace je využívána i vládními a neziskovými institucemi, které

se snaží odstranit sociálně škodlivé chování (např. kouření), nebo naopak podpořit chování sociálně

prospěšné (např. veřejné sbírky). Politické strany se například snaží získat hlasy a přízeň voličů.

Všechny tyto organizace využívají marketingovou komunikaci, nejedná se tedy jen o metodu pro

obchod za účelem nakoupit hmotný produkt, ale hlavně o navázání vztahů. Pouhé sdělení již

nefunguje a je nutná komunikace. Od transakčního marketingu jsme tedy postoupili ke

vztahovému.

Marketing má své cíle ve skutečnosti, že lidé jsou sumou potřeb a přání. Potřeby a přání vytvářejí

v lidech pocity nespokojenosti, které vyústí ve snahu řešit problém získáním toho, co tyto

požadavky uspokojí. Dané služby a výrobky lze získat odcizením, vlastní výrobou nebo směnou.

Směna je v dnešní společnosti nejčastější metodou získání a uspokojení potřeby.

Většina společností v této době využívá tento princip, lidé se specializují na výrobu určitého výrobku

nebo poskytování určité služby, kterou potom předávají dále za účelem obchodu a získání transakcí.

Prodej nebo směna již není jen o získání jednorázových plateb a navýšení zisků, ale i o budování

vzájemných vztahů mezi obchodníkem a zákazníkem, tedy kupujícím. Vytváří se tak trh, který

představuje sumu lidí a firem s podobnými potřebami.

Konečný spotřebitel a kupující stojí před širokou škálou produktů a služeb. Hledají tím možnost

uspokojení vlastních potřeb a přání. Vybírají si podle kvality, přidané hodnoty produktu,

nejvýhodnější ceny nebo dalších osobně zvolených preferencí.
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Klíčovým bodem pro úspěšnou existenci každého podnikatelského subjektu je znalost a

uspokojování spotřebitele konkurenčně nejlepšími nabídkami. A právě marketing je ta část a funkce

firmy, která definuje cílové spotřebitele a hledá nejlepší cestu k uspokojení potřeb a přání zákazníka

či klienta, a to při maximální efektivnosti všech operací. Je to soubor činností orientovaných na

cílové trhy, pro které firmy přizpůsobují své marketingové programy. Je založen na odhadu a

definování potřeb zákazníků, na tvorbě nabídky vedoucí k jejich uspokojení a zároveň také na

budování dlouhodobých vztahů podniku se zákazníky.

Pro zajištění efektivnosti marketingové komunikace je zde řada pravidel a principů. Marketér by

měl především věnovat pozornost tomu, jak bude sdělení vnímat cílová skupina. Jak je vidět na

následujícím obrázku, model principů marketingové komunikace se skládá ze tří hlavních částí: jak

je vidět na následujícím obrázku:

Obrázek 1 Model principů marketingové komunikace

Zdroj: Převzato od Přikrylové a Jahodové (2010)

V levé části jsou tři úrovně marketingového sdělení: samotné sdělení, médium a situační kontext.

Tyto tři roviny jsou vzájemně propojeny, nelze je tedy opomíjet.

Prostřední část modelu tvoří cílová skupina, která je nezbytná pro efektivní fungování marketingové

komunikace.

V pravé části zmíněného modelu je faktor pod zkratkou WOM, tedy „word-of-mouth“ (v překladu

„šíření ústním podáním“), o kterém budu mluvit později. Zahrnuje běžné zvyklosti jako rozhovor
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mezi přáteli, rodinou či kolegy v práci. Mísí se tady zdroj zábavy a zároveň zdroj užitečných

informací a pro marketéra přísun potenciálních zákazníků. (PŘIKRYLOVÁ, 2010)

Komunikace se zákazníkem je stále více personalizovaná a správný marketér by k nim měl

přistupovat diferenciovaně, podle jeho specifik.

Při plánování komunikace je nutné postupovat s ohledem na to, v jaké fázi se zákazník nachází.

S tímto definováním nám pomůže model ACCA:

1. awareness (povědomí)

2. comprehension (pochopení)

3. conviction (přesvědčení)

4. action (akce)

Cílem komunikace v marketingu je tedy informovat, přesvědčovat a připomínat produkt nebo

službu zákazníkovi. Zároveň se klade důraz na vytváření vazby mezi subjekty a upevňování vztahů.

Dlouhodobý vztah se zákazníky je pro firmy jednou z nejdůležitějších věcí, na kterou by se měly

zaměřit. (JANOUCH, 2014)

1.1 Historický vývoj marketingu

Každý nástroj a metoda, které se běžně využívají i v dnešní době zažily nějaký historický vývoj, proto

jsem se rozhodla stručně zmínit, kdy jsme zaznamenali první náznaky marketingu a jak se dál

rozvíjel.

Podle současných archeologů se již v Egyptě a Mezopotámii objevovaly první náznaky zavedení


[…]


- členství na tři měsíce zdarma,

- 3 vstupy zdarma pro známé klienta,

- sportovní vybavení (např. činky nebo závaží).
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7.4.1 Rozpočet kampaně

Sdílení a propagace projektu #pojďsiproFormu by měl na starosti marketingový tým, tudíž by

nevznikl žádný náklad navíc a sdílení obsahu na Instagramu (případně Facebooku) by bylo placeno

v rámci měsíčních mezd zaměstnanců.

Minimální částka, kterou musí společnost do propagace příspěvku za den vložit je 30 Kč. Nejvyšší

částkou je naopak 10 000 Kč. Propagaci příspěvku na Instagramu lze nastavit minimálně na jeden

den a maximálně na 30 dní. Po uplynutí třiceti dnů je nutné propagaci znovu obnovit (Instagram).

Dobu reklamy bych z finančních důvodů zvolila na prvních deset dní. Dle mého názoru by mohla

reklama po delším čase uživatele Instagramu odradit a působit otravně. Částka propagace byla

zvolena na 100 Kč za den, dohromady tedy 1000 Kč.

Obrázek 11 Vlastní návrh příspěvku a pravidel soutěže v uživatelském rozhraní Instagramu
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Reklamu je nutné odeslat ke kontrole společnosti Instagram, proto je vhodné příspěvek propagovat

ihned po uveřejnění a po schválení bude aktivována a doporučována lidem z cílové skupiny.

Obrázek 12 Vlastní návrh propagačního příspěvku na sociální síti Instagram

V rámci návrhu kampaně byla vytvořena vizualizace, jak by mohl příspěvek vypadat. Místo ilustrace

by se umístila fotka případně jiná grafika.
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Cena v podobě tréninku s osobním trenérem je nejvyšším nákladem na kampaň. Trenéři pracují ve

společnosti jako OSVČ, a proto je nutné jim zaplatit plnou částku. Cena tréninku jednoho trenéra se

pohybuje od 500 do 800 Kč.

Návštěvníkovi bude vystaven poukaz na tříměsíční členství do všech klubů Form Factory v ČR.

Zároveň bude zapsán do systému eFitness, který společnost využívá a získá tři vstupy zdarma pro

známé, ti budou zaznamenáni jako leads v CRM. Tuto část bude mít na starosti manažer klubu a

recepční.

Rozpočet:

Cena za den Cena celkem

Propagace na Instagramu 100,- Kč 1000,- Kč

Náklady na osobního trenéra 600,- Kč 4800,- Kč

Náklady na dárek 300–500,- Kč

Grafické zpracování příspěvku 1000–1500,- Kč

CENA CELKEM od 7100,- do 7800,- Kč

Tabulka 6 Rozpočet na kampaň

Zdroj: vlastní zpracování
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout zlepšení komunikace na sociálních sítích pro firmu Form

Factory s.r.o. Vzhledem k tomu, že při začátku psaní této práce to vypadalo, že situace povede

k blízkému rozvolnění opatření v rámci koronavirové krize. Bohužel se tak nestalo a vypracování

bylo o něco náročnější. Sociální sítě společnosti nejsou v tuto chvíli relevantní, vzhledem k tomu, že

jsou fitness centra zavřená (a ještě nějakou dobu uzavřená pravděpodobně budou).

Podkladem pro teoretickou část bakalářské práce byla prostudovaná dostupná literatura z oblasti

marketingu a online marketingu. V praktické části jsem čerpala ze získaných znalostí z teorie a

vlastních zkušeností a informací o společnosti Form Factory.

V praxi se ukázalo že ačkoliv jsou sociální sítě Form Factory velmi často a kvalitně aktualizovány,

nemají příliš vysoký konverzní poměr, proto jsem se rozhodla zaměřit na jednu sociální síť a na té

navrhnout kampaň která by měla zvýšit povědomí a zapříčinit samovolné šíření sociální sítě mezi

sledujícími.

Stručně jsem analyzovala působení společnosti na sociálních sítích a dotazníkovým šetřením jsem

získala poklady k návrhu kampaně na Instagramu. Na základě předchozí teoretické znalosti jsem

zpracovala obecnou metodiku vytvoření příspěvku a jeho propagace na Instagramu.

Ať už se jedná o propagaci malé nebo střední firmy, marketingová komunikace skrze sociální sítě a

internet celkově je jedna z možností, jak v oblasti marketingu uspět za příznivou cenu.
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file://///Users/barborahub/Desktop/BP_2021_Hubínková_Barbora.docx%23_Toc70293270
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Příloha 1 Dotazníkové šetření

Dobrý den,

Ráda bych Vás požádala o vyplnění dotazníku, který bude sloužit jako podklad pro praktickou část

mé bakalářské práce na téma Role sociálních sítí v marketingové komunikaci firmy.

Vyplnění dotazníku zabere jen pár minut. Dotazník je zcela anonymní a bude slouží jen pro účely

mé bakalářské práce.

Předem děkuji za Vaši spolupráci a ochotu.

1. Kolik je Vám let?

- 18–25 let

- 26–35 let

- 36–45 let

- 45 a více let

2. Odkud jste se o Form Factory dozvěděl/a?

- z Instagramu

- z Facebooku

- doporučení od známého, kamaráda…

- mailing

- venkovní reklama (např. banner, billboard)

- jiná odpověď

3. Jakou z níže zmíněných sociálních sítí obecně využíváte nejvíce?

- Instagram

- Facebook

- TikTok

- Twitter

- YouTube

4. Sledujete Form Factory na některých z níže uvedených sociálních sítí?

- Facebook

- Instagram

- čtu blog Form Factory

- nesleduji

5. Ocenili byste v budoucnu více soutěží na sociálních sítích Form Factory?

- ano

- ne, soutěží je dostatečně mnoho

- ne, nerad/a se účastním soutěží

- ne
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