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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Role sociálních sítí v marketingové komunikaci firmy
Jméno autora: Hubínková Barbora
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: Ing. Jiří Zmatlík, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: MÚVS ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Splnění zadání splněno

Zadání bylo splněno; je možná i jiná metodologie.

Zvolený postup řešení správný

Zvolený postup je obvyklý a správný.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Autorka využívala poznatky, získané během studia a zkušeností z praxe ve firmě.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře

V bakalářské práci jsem nenašel závažné formální ani obsahové nedostatky; doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře

Autorka pracovala systematicky a využívala menší počet zdrojů; zdroje by mohly být očíslovány; citace jsou korektní.

Další komentáře a hodnocení
Lze doporučit účast v soutěži „Manažer roku“, který Česká manažerská asociace vypisuje pro všechny posluchače vysokých
škol. http://www.muvs.cvut.cz/2021/04/manazer-roku-2020/

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce promyšleně analyzuje role sociálních sítí v marketingové komunikaci firmy. Je zaměřena

na společnost Form Factory s.r.o. V teoretické části bakalářské práce je shrnutí na základě bazických
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poznatků dostupných z odborné literatury a následně jejich aplikace v praktické části se zaměřením na

konkrétní společnost, doplněné o informace, získané během vlastních zkušeností s prací pro společnost.

Cílem je navrhnutí kampaně pro jednu sociální síť Form Factory a shrnutí celkové působení společnosti na

sociálních sítích.

Byla by vhodná podrobnější analýza konkurence včetně analýzy pomocí elektronických zdrojů informací.

Lze doporučit publikaci v odborném tisku (vybrané části).

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Otázky k obhajobě:

1. Jaké složky analýzy konkurence znáte, mohla byste je dále charakterizovat?

2. Jakým způsobem je možné měřit či charakterizovat efektivnost marketingové komunikace?

Datum: 25.5.2021 Podpis:
Ing. Jiří Zmatlík, Ph.D.